**V.** Elégit eam Deus, et  
praelégít eam, allelúja. **R.**  
In tabernáculo suo habi-  
tare facit eam, allelúja.

### Ad Nonam

**Capit. Eccl. 24, 19-20**

**I**n platéis sicut cinnamó-  
num et bálsamum aro-  
matízans odórem dedi:  
quasi myrrha élæcta dedi  
suavitátem odoris.

**R. br.** Elégit eam Deus,  
et praelégít eam, \* Alle-  
lúja, allelúja. **Elégit.** **V.** In  
tabernáculo suo habitare  
facit eam. Allelúja, allelú-  
ja. Glória Patri. **Elégit.**

**V.** Diffusa est grácia in  
labiis tuis, allelúja. **R.** De-  
us in médio ejus, non com-  
movébitur, allelúja.

**In II Vesperis**

**Omnia ut in I Vesperis** 31\*,  
præter:

**V.** Ora pro nobis, sancta  
Patróna Bavaríæ, allelúja.

**R.** Ut digni efficiámur pro-  
missióníbus Christi, alle-  
lúja.

**Ad Magnif. Ant.** Bene-  
dícant te, \* Patróna clem-  
entíssima, omnes gene-  
ratíones: quia fecit tibi  
Dóminus magna, qui po-  
tens est, allelúja.

**Oratio**

**D**eus, qui dilécti Filií tui  
Genítícem nobis Ma-  
trem ac Patrónam dare  
dignátus es: concéde pro-  
pitiú; ut sub hujus Matris  
tutélá ab omni hóstium de-  
fendámur incúrsu, et sine  
timore in sanctitaté et ju-  
stitia tibi serviámus. Per  
eúndem Dóminum.

**Et fit Commemoratio Do-  
minicæ sequentis.**

**Completorium de Dominica.**

**Die 3 Maii**

**In Civitate Frisingensi:**

**Pro Commemoratione**

**S. Juvenalis Ep. et Conf.**

**Ad Laudes Ant.** Euge,  
serve bone et fidélis, quia  
in pauca fuísti fidélis, su-  
pra multa te constitúam,  
dicit Dóminus, allelúja.

**V.** Justum dedúxit Dó-  
minus per vias rectas, alle-  
lúja. **R.** Et osténdit illi  
regnum Dei, allelúja.

**Oratio**

**D**a, quæsumus, omnípo-  
tens Deus: ut beáti  
Juvenális Confessórís tui  
atque Pontíficis venerán-  
da solémnitas, et devotio-  
nem nobis áugeat, et salú-  
tem. Per Dóminum.

**Die 4 Maii**

**Pro Commemoratione**

**S. Godehardi  
Episcopi et Confessoris**

**Lectio ix**

**G**odehárdus, honéstis  
natálibus apud infé-  
rius Altach oriündus, ad-  
huc puer ibidem bonis árti-  
bus instrúitur, et adoles-  
centior factus religiónem  
sancti patris Benedícti  
profítetur; póstmodum a  
sancto Wolfgangó epíscopo Ratisbonénsi sacérdos  
conscrétur. Cum vero in  
virtútum stúdio mirabíli-  
ter proficeret, ex Abbáte Altachiénsis monastérii  
epíscopus Hildesheimé-  
nensis créatur, ubi multa su-  
pra natúram miránda pa-  
trávit. Singuláre plane  
est, quod, cum sacrificii  
tempore quosdam e súb-

ditis suis excommunicá-  
tos templo exire jubéret,  
illi vero contumáces rési-  
sterent, in excommunica-  
tione quidam mórtui sur-  
réixerint ex sepúlcris et  
templum (vivis obsequen-  
tióres) egréssi sint. Qui-

bus cum Godehárdus ab-  
solutiōnem impendísset,  
cápita sancto Pontífici in-  
clínant et ad sepúlcrá réd-  
eunt; unde vivi discant,  
mandátis sui épiscopi  
oboedíre. Tandem plenus  
diérum beáto fine quié-  
vit anno millésimo trigési-  
mo octávo. Multis post  
mortem miráculis clarum  
Innocéntius secundus in  
Concilio Viennénsi Sanc-  
tórum catálogo adnumerá-  
vit.

**Te Deum laudámus.**

**Ad Laudes Ant.** Euge  
et **V.** Justum, ut supra  
40\*.

**Oratio**

**D**eus, qui hodiérrnam di-  
em in beáti Godehár-  
di Confessórís tui atque  
Pontíficis festivitaté nobis  
honorábilem fecísti: præ-  
sta, quæsumus; ut, cuius  
celebritaté ánnua exsultá-  
mus, ejus suffrágiis adju-  
vémur. Per Dóminum no-  
strum.

**Die 5 Maii**

**Pro Commemoratione**

**S. Floriani Martyris**

**In Vesperis Ant.** Lux  
perpétua lucébit Sanctis  
tuis, Dómine, et àtérritas  
téporum, allelúja.

**V.** Sancti et justi, in Dó-  
mino gaudéte, allelúja. **R.**  
Vos elégít Deus in here-  
ditátem sibi, allelúja.

**Oratio**

**D**eus, qui nos ánnua be-  
ati Floriáni Mártyris  
tui gloriósæ passiōnis so-  
lemnitaté lètificas: sólita  
pietatis tua largítate con-  
céde benignus; ut, cuius  
honóri célebrem triúm-  
phum pio amóre venerá-  
mur in terris, societatis  
ejus lètitiā adipisci te  
largiénte mereámur in cæ-  
lis. Per Dóminum.

**Lectio ix**

**F**loriánum, quem advér-  
sus ígnium injúrias pa-  
trónum invocámus, aquæ  
ad súperos transmisérunt.  
Dum enim Diocletiano  
Cásare in Nórico ripário  
tribúnus militaris ágeret,  
institúta de Christiánis  
quæstiōne nomen suum ul-  
tro détulit. Aquilínus loci  
præfécus fustuário pri-

mum ejus constántiam tentans, ubi Christi nomen extundi ei posse desperávit, in Anásu seu Ánišu flumen jussit præcipitári, cuius ímpia mandáta exsequens cárñifex repentinae cæcitatís poenas dedit. Corpus exánime appúlsum in scópolos áquila támdu tutáta est, donec honorífice conderéatur. Nam ipse Valériam religiosam féminalm ad justa persolvénda corpori suo excitávit et pietati mercédem persolvit salúbrium aquárum, quas ægris bibíssae prófuit scaturigine. Igne periclitantibus propítium esse primus ómnium carbonárius experiménto dídicit. Suis, quas ipse suffláverat, involútus flammis Floriánū appellávit et íntegro córpore erogó emérsit. Inde pósteris quoque more tráditum est, Floriánū imáginem cum urna aquária in fronte áedum dedicándi. **Te Deum.**

**Ad Laudes Ant.** Filiæ Jerúsalem, veníte et vidéte Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitatis et lætitiae, alleluja, alleluja.

**V.** Pretiésa in conspéctu Dómini, alleluja. **R.** Mors Sanctórum ejus, alleluja.

### Oratio

**D**eus, qui nos ánnua beatí Floriáni Mártyris tui gloriósæ passiónis solemnitaté lætificas: sólita pietatis tuæ largitáte concéde benignus; ut, cuius honóri celebrem triumpnum pio amóre venerámur in terris, societatis ejus lætitiam adipisci te largiente mereámur in cælis. Per Dóminum.

Die 11 Maii

**S. Sigismundi Martyris,  
Patroni minus principalis  
Archidiocesis**

(d. a. ex 1 hujus)  
**Duplex majus**

**V.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, alleluja. **R.** Vos elégít Deus in hereditatem sibi, alleluja.

**Ad Magnif. Ant.** Lux perpetúa \* lucébit Sanctis tuis, Dómine, et æternitas téporum, alleluja.

### Oratio

**P**rästa, quás sumus, omnipotens Deus: ut, qui beati Sigismundi Mártyris tui natalitia colimus, intercessione ejus in tui nóminalis amóre roborémur. Per Dóminum nostrum.

**E**t fit Commemoratio præcedentis Festi S. Antonini Ep. et Conf.

**A**nt. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stomam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum, alleluja.

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, alleluja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, alleluja.

### Oratio

**S**ancti Antoníni, Dómine, Confessoris tui atque Pontificis méritis adjuvémur: ut, sicut te in illo mirábilem prædicámus, ita in nos misericórdem fuíssse gloriémur. Per Dóminum nostrum.

**In I Nocturno si sumendæ  
sint de Communi, Lectiones  
Frates: Debitóres.**

**In II Nocturno**

### Lectio iv

**S**igismundus patre suo Gunibaldo Burgundiorum rege e vivis sublato regnum obtinuit. Pietatis studio ductus Agaunense monastérium sollerti cura constrúxit. Priore sua cónjuge defuncta, ex qua filium Sigéricum nómine suscéperat, cum áliam duxíset, illa novercárum more filium tota mente aversári

ccepit. Unde puer ódio símiliiter in eam concépto, cum festo quodam die illam defunctæ matris véstibus ornátam cérneret, commótus ait: Tu profécto mímine digna eras, ut hæc indumenta tua terga contíngerent, quæ dómínæ tuæ, matris meæ, fuíssse noscúntur. At illa his verbis furóre succénsa vindictam die noctéque meditabátur. Tandem dæmonis fraude instructa marito persuásit, Sigéricum regnándi cúpidum nefaria de nece illi inferénda consilia tractare. Quibus verbis incitatus pater iniquo se paricidio contaminávit. Nam vino sopítum post meridiem filium et alto jam sopore oppréssum loro sub collo injécto suffocávit.

**R.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, \* Et æternitas téporum, alleluja, alleluja. **V.** Lætitia sempitérna erit super capita eorum: gáudium et exultationem obtinébunt. **Et.**

### Lectio v

**Q**uo scélere vix patrátio sera ductus peniténzia super cadáver exánime ruens amaríssimis illud lá-

crimis rigavit. Et confestim monasterium Agaunense adiit, ibique multo fletu ac jejunio véniam a Deo patrati sceleris obtinere conténdit; et id unum assíduo flagitávit, ut in hoc pótius sáculo quam in futúro punirétur exámine. Qua petitione exaudita, misericors Dóminus Clodomírum, Francorum regem, ut eum bello lacessere, excitávit. A quo in saltu Agaunensi captus, cárceri una cum uxore et liberis est mancipátus.

**R.** In servis suis, allelúja. \* Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicabit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

### Lectio vi

Paulo post in villam, cui nomen Calumpina ducitus et cárpite cæsus in púteum projicitur; de quo póstmodum sublatus atque ad basílicam sanctórum Agaunénsium devéctus digno cum honore sepultus est. Porro Sigismundus, qui assíduo lacrimárum imbre parricidii crimen in vita delére conatus fuerat, sanctórum consórto post mortem dignus habéri cœpit, quod

crebra ejus mirácula præcláre testántur. Nam febricitantes quique, si salutare fidéliter sacrificium obtulerint, ab infirmitatis suæ liberantur incómmo-do. Cujus reliquias multis prodigiis ínclytas Cárolus quartus imperátor Pragam transvexit.

**R.** Filiæ Jérusalem, ve-nite et videte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus \*. In die solemnitatis et lætitiæ, allelúja. **V.** Quóniam confortávit seras portárum tuárum, benedíxit filios tuos in te. **In. Glória Patri. In.**

**In III Nocturno Homilia in Evangelium** Ego sum vís vera, de Communi Martyrum Temp. Pasch. 1. loco.

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Feria.

### Ad Laudes

**V.** Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

**Ad Bened. Ant.** Filiæ Jérusalem, \* venite et videte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitatis et lætitiæ, allelúja, allelúja.

### Oratio

**P**ræsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui beati Sigismundi Mártiris tui natalitia colimus, intercessione ejus in tui nóminalis amore roborémur. Per Dóminum nostrum.

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis fit Com-memoratio Feria.

### In II Vesperis

**V.** Pretiosa, ut supra 44\*.

**Ad Magnif. Ant.** Sancti et justi, \* in Dómino gaudéte, allelúja: vos elégít Deus in hereditatem sibi, allelúja.

Et fit Commemoratio se-quentis Festi Ss. Nerei et Sociorum Martyrum:

**Ant.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et ætéritas témporum, allelúja.

**V.** Sancti et justi in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos elégít Deus in hereditatem sibi, allelúja.

### Oratio

**S**emper nos, Dómine, Mártirum tuórum Nérei, Achillei, Domitillæ atque Pancratii fóveat, quæsumus, beata solémnitas: et tuo dignos reddat obséquio. Per Dóminum.

### Die 13 Maii

In Civitate Frisingensi Ss. Alexandri I Papæ, Patroni minus principalis ac Sociorum Martyrum (d. a. ex 3 hujus)

### Duplex majus

**V.** Sancti et justi, ut supra.

**Ad Magnif. Ant.** Lux perpétua \* lucébit Sanctis tuis, Dómine, et ætéritas témporum, allelúja.

### Oratio

**P**ræsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui sancti Alexándri Mártiris tui atque Pontificis et Sociorum ejus natalitia colimus; a cunctis malis imminéntibus eórum intercessione liberémur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio præcedentis Festi Ss. Nerei et Sociorum Martyrum:

**Ant.** Sancti, ut supra. **V.** Pretiosa, ut supra 44\*.

**Oratio Semper, ut supra.** Deinde S. Roberti Bellarmino Ep., Conf. et Eccl. Doct.:

**Ant.** O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Robérte, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. **R.** Stolam glóriæ induit eum, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui ad errórum insídias repelléndas et Apostólicæ Sedis jura propugnánda beátum Róbértum Pontíficem tuum atque Doctórem mira eruditioне et virtutē decorásti: ejus méritis et intercessióne concéde; ut nos in veritáti amore crescámus et errántium corda ad Ecclésiæ tuae rédeant unitátem. Per Dóminum.

In I Nocturno, si sumendæ sint de Communi, Lectiones Fratres: Débitóres.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**A**lexánder Románus ex patre Alexándro de vico Caput Tauri, júvenis quidem ætate, sed sanctitáte incomparábilis et fide claríssimus, post Evarístum sedem apostólicam obtinuit. In memóriam passiónis Christi primus in sacrificio Missæ áddidit: Qui prídie quam paterétur, usque ad ea verba: Hoc est corpus meum. Instituit, ut tantúmmodo panis et vinum in mystério

offerréatur atque in consecratioне cónporis et sanguinis Dómini vinum aqua misceréatur propter sanguinem et aquam, quæ ex Jesu Christi látere profluxérunt. Idem decrevít, ut aqua benedicta sale admíxta, sacris précibus interpósitis, tam in templis quam in cubículis ad fugándos dæmones perpétuo asservaréetur. Cum autem esset christiánæ religiónis ferventíssimus prædicátor, dum vixit, mirum in modum in hoc diligens fuit, ut doctrína vitæque exémplo, quoscumque posset, ad veram Christi religiónen perdíceret.

**R.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, \* Et ætérritas témporum, allelúja, allelúja. **V.** Lætitia sempitérna erit super cárpora eórum: gáudium et exultationem obtinébunt. **Et.**

#### Lectio v

**C**um ígitur multis Rómae, ut abjuráta falsa religione veram fidem susciperent, persuasísset, senátores aliquot, ut Hermétém urbis Præfécum cum uxóre, filiis, soróre ac tota domo, Jesu Christo

péperit. Quam ob rem accusátus, quod Christiánus esset, ex príncipis edicto captus et in cárcerem con-jéctus, ibidem diu, quod a christiánæ fidei professióne recédere nollet, deténtus est. Cum autem vincitus teneréetur, púeri ministerio, qui facem ardéntem præferébat, prodigióse in tempstæ noctis siléntio e cárcere ad domum Quirini Tribúni, ubi beátus Her-mes Urbis Præfécus paulo ante captus in custódia servabátur, edúctus pri-mum filiam ejus Balbínam ægram sanávit, deinde patrem Quirínum miráculo attónitum et ad Christum tradúcum cum filia baptísmi lavácro abluit. Hinc vero factum est, ut Quirí-nus iis ómnibus, quotquot pro fide Christi vinctos habébat, libertátem abeundi concésserit. Erant inter illos Evéntius et Theodú-lus, qui sancto Alexándro adjúncti, exire de cárcere noluérunt, sed Deo laudes persolvéntes martyrii pal-mam constánter exspectá-runt.

**R.** In servis suis, allelúja, \* Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicabit Dóminus pópulum suum,

et in servis suis. Conso-lábitur.

#### Lectio vi

**E**x his sanctus Alexán-der primum ab Aureliáno júdice interrogátus de christiánæ religiónis mystériis ea reveláre noluit ásserens sanctum esse, quod Aureliánus maniféstari cupiébat, et non permitti a Christo sanctum dari cánibus. Ob quæ verba beátus Póntífex in equúleum impósitus est, úngulis dilaniátus atque lampádibus admótis gravi-sime ustus; cum nul-lam ámplius vocem emíttet, interrogátus ab Aureliáno, cur tacéret, hoc dignum mártyre respónsum dedit: Quia tém-pore oratiónis homo christiánus cum Deo lóquitur. Depó-sito Alexándro exhibiti sunt Evéntius et Theodú-lus, quos cum Aureliánus in fide constántes invení-set, jussit Alexándrum et Evéntium dorsum ad dor-sum ligátos in ignem præcipitári, Theodúlum vero ibidem astáre, ut quasi eórum pertérritus passióne ad sacrificandum idólis consentíret. Cum autem Theodúlus sponte in flammas prosiliáisset et cum ip-

sis hymnos decantáret ac Deo grátias ágeret, fecit ímpius iudex Alexándrum punctis creibérrimis per ómnia membra perforári: quo fine vir sanctus martyrium suum glorióse complévit. Hujus corpus béata Sevéra religiosa fémina sústulit et cum córporo beati Evéntii gládio consummáti in uno eo-démque sepúlcro pósuit via Nomentána in prédio suo, unde póstea ad Ur-bem translátum in ecclésia sanctæ Sabínæ recón-ditum fuit.

**R.** Filiæ Jerúsalem, ve-nite et vidéte Mártires cum corónis, quibus coro-návit eos Dóminus \*. In die solemnítatis et lætitiæ, allelúja. **V.** Quóniam confortávit seras portárum tuárum, benedíxit fílios tuos in te. **In.** Glória Patri. **In.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Ego sum vitis, vos pálmites, de Communi Martýrum Temp. Pasch. 2 loco.

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Feriæ, alias

Pro S. Roberto Bellarmino:

### Lectio ix

Robértus, Politiánus, e patrícia Bellarminó-

rum gente, matrem pien-tíssimam hábuit Cýnthiam Cervíni, Marcélli Papæ secúndi sorórem. Exímia pietáte et castíssimis móribus ornátus, duodevi-gínti annórumadoléscens Societátem Jesu Romæ ingréssus est, in eáque, ad mortem usque religiosárum virtútum ómnibus ex-émplo fuit. Post philosóphia curriculum Floréntiam primum missus, tum Montem Regálem, Patávium et Lovánum, magístri et contionatóris múnere, nondum sacérdos, mírfice functus est. Lováni præ-térea sacerdótio auctus, theológiā ita dócuit, ut theológus per Európam claríssimus jam tum habe-rétur. Romam revocátus, theológicam controversiárum disciplinam in Collégio Románo trádidit, ubi etiam vitæ spirituális ma-gíster constitútus, angéli-cum júvenem Aloísium per sanctitatis sémitas mode-rátus est. A Cleménte Pa-pa octávo, frustra relúc-tans, in patrum cardinálium númerum cooptátus, et paulo post consecrá-tus epíscopus Capuánam archidiocésim triénium sanctíssime rexit; quo mú-

nere depósito, integérri-mus ac fidelíssimus Sum-mi Pontíficis consiliárius in Urbe degit, usque dum, prope octogenárius, die décima séptima Septémb-bris, anno millésimo sex-centésimo vigésimo primo pie in Dómino quiévit. Præter Controversiárum volúmina multa alia præ-cláre scripsit, inter quæ áureus catechésis libéllus exstat insígnis. Fortíssi-mum hunc cathólicæ veri-tatis propugnatorem Pius undécimus Póntifex Máximus in Sanctórum nú-merum réttulit atque uni-versális Ecclésiae Doctórem declarávit. **Te Deum.**

### Ad Laudes

**V.** Pretiósaa in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

**Ad Bened. Ant.** Filiæ Jerúsalem, \* venite et vi-déte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnítatis et lætitiæ, allelúja, al-lélúja.

### Oratio

P ræsta, quæsumus, om-nípotens Deus: ut, qui sancti Alexándri Martýris tui atque Pontíficis et So-ciórum ejus natalítia cól-i-

mus; a cunctis malis immi-néntibus eórum interces-sióne liberémur. Per Dñm.

**Et fit Commemoratio S. Roberti Bellarmino:**